
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район» 
Администрация муниципального района

Постановление

i« » 2025 г. №

Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного движения 

в МР «Бабаюртовский район» на 2025-2030 г.г.

В целях исполнения пункта 4 «б» перечня поручений Президента 
Российской Федерации от 11 апреля 2016 года № 637-ГС по итогам 
совещания президиума Государственного совета Российской Федерации от 
14 марта 2016 года по вопросу обеспечения разработки органами местного 
самоуправления комплексных схем организации дорожного движения 
(КСОДД) на территориях муниципальных образований и программ по
формированию законопослушного поведения участников дорожного
движения, администрация муниципального района постановляет:

1. Утвердить 
законопослушного

муниципальную программу «Формирование
поведения участников дорожного движения в

муниципальном районе «Бабаюртовский район» на 2025-2030 годы»;
2. Считать утратившим силу постановление № 620 от 29.11.2019 года 

администрации муниципального района «Бабаюртовский район» «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в муниципальном районе 
«Бабаюртовский район» на 2020-2025 г.г.»

3. Финансовому отделу (Нурмагомедов А.А.) предусмотреть в бюджете 
МР «Бабаюртовский район» соответствующие денежные средства для 
выполнения расходных обязательств по муниципальной программе;

4. Опубликовать постановление в районной газете «Бабаюртовские 
вести» и разместить на сайте МР «Бабаюртовский район» в сети Интернет

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
отдела АТК МР «Бабаюртовский район» А.М. Черивмурзаева.

И.о. главы муниципального района

ИСП. И.И. Насурдинов

М.Ш. Бутаев

копия: в дело



«Утверждена» 
постановлением Администрации 

МР «Бабаюртовский район» 
от «ч? »4А6 2025 г. № A5F

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения в 
муниципальном районе «Бабаюртовский район» 

на 2025-2030 годы»

Бабаюрт 2025 год



Паспорт муниципальной программы 
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения в муниципальном районе «Бабаюртовский район» 
на 2025-2030 годы»

Сроки реализации муниципальной
Программы_____________________
Ответственный исполнитель
Программы_____________________
Соисполнители Программы

2025-2030 годы

Администрация муниципального района
_______ «Бабаюртовский район»

МКУ «Управление образования 
администрации МР «Бабаюртовский 

район»
Отделение ГИБДД ОМВД России по

Участники Программы

Цели Программы

Задачи Программы

Целевые индикаторы и показатели 
Программы

Проекты, реализуемые в рамках 
муниципальной программы

________ Бабаюртовскому району.________
МКУ «Управление капитального 

строительства И ЖКХ» Администрации 
_______МР «Бабаюртовский район»______  
1. Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного 
движения, 
2, Вовлечение наибольшего числа 
учаш[ихся обгцеобразовательных 
учреждений в изучении правил дорожного 
движения.
3. Сохранение жизни и здоровья участни- 
ков дорожного движения________________
1. Создание системы профилактических 
мер, направленных на формирование у 
участников дорожного (пешеходного) 
движения законопослушного поведения.
2. Снижение дорожно-транспортного 
травматизма детей на территории МР 
«Бабартовский район»________________ __
Вовлечение 100% обучаюшихся детей в 
образовательных учреждениях в 
профилактические мероприятия по 
вопросам безопасного поведения на 
автодорогах и улицах.
Сокращение доли дорожно-транспортных 
происшествий с участием детей.
Пропаганда безопасности дорожного 
движения среди неограниченного круга 
лиц.
Реализация проектов не предусмотрена



Сроки и этапы реализации 
Программы__________________
Финансовое обеспечение 
муниципальной программы - всего, 
в том числе по годам реализации

Размер налоговых расходов, 
направленных на достижение цели 
муниципальной программы, - всего, 
в том числе по годам:_____________
Ожидаемые результаты реализации

2025-2030 годы

2.850,0 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2025 год - 450,0 тыс. руб.
2026 год - 460,0 тыс. руб.
2027 год - 470,0 тыс. руб.
2028 год - 480,0 тыс. руб.
2029 год — 490,0 тыс. руб.
2030 год - 500,0 тыс. руб.

Финансирование Программы ocynj;ecT- 
вляются за счет средств бюджета муници­
пального района «Бабаюртовский район» 
Республики Дагестан.
Объемы и источники финансирования 
ежегодно уточняются при формировании 
муниципального бюджета на 
соответствующий финансовый год_______

Налоговые расходы не предусмотрены

Эффективность реализации 
программы определяются степенью 

достижения показателей Программы: 
1. Снижение количества дорожно- 
транспортных происшествий.
2. Сокращение числа детей, пострадавших 
в результате дорожно-транспортных 
происшествий.

Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной 
программы.

Муниципальное район «Бабаюртовский район» является одним из
крупных и быстроразвивающихся районов Республики Дагестан.

Муниципальный район состоит из 16 муниципальных образований, в том 
числе 1 муниципальный район и 15 сельских поселений. В состав сельских 
поселений входят 22 населенных пункта. Общая площадь муниципального 
района составляет 325522 га., в том числе находящихся в муниципальной 
собственности 54859 га. Численность населения муниципального района 
составляет 53755 чел., численность населения административного центра 
Бабаюрт составляет - 17322 человек

Общая протяженность дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов составляет более 349 км, регионального 
значения 158,4 км и федерального значения 103 км. Большинство населенных 
пунктов МР «Бабаюртовский район» охвачено сетью автомобильных дорог



общего пользования регионального и местного значения. Автомобильные
дороги общего пользования местного значения в границах населенных
пунктов представляют собой в основном улично-дорожную сеть внутри 
поселковых автомобильных дорог, обслуживающихся муниципальным 
районом «Бабаюртовский район»

Обеспечение безопасности дорожного движения/пешеходного движения, 
формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
и снижение уровня аварийности являются одним из приоритетных
направлении деятельности Администрации муниципального района
«Бабаюртовский район». Республики Дагестан.

Проблема детского дорожно-транспортного травматизма остается одной 
из самых актуальных для нашего региона. По данным статистики ГИБДД 
ежедневно на дорогах Республики гибнут до 10 детей и около сотни 
несовершеннолетних участников движения получают травмы и увечья 
различной степени тяжести. Эти данные свидетельствуют о низкой культуре 
участников дорожного движения, отсутствия у подрастающего поколения
достаточных знаний и навыков безопасного 
автодорогах.

поведения на улицах и

Практически с порога дома дети становятся участниками дорожного 
движения: школа и дошкольные образовательные учреждения находятся в 
оживленных местах, нерегулируемые пешеходные переходы и перекрестки 
становятся местами потенциальной опасности для детей. Поэтому одной из 
главных задач органов местного самоуправления является формирование 
представлений о правилах дорожного движения и навыков безопасного 
поведения наших граждан на улицах и автодорогах.

За период с 2022 по 2024 годы в муниципальном районе «Бабаюртовский
район» Республики Дагестан произошло 54 дорожно-транспортных
происшествия, в которых погибли 9 и получили травмы различной степени 
тяжести 75 участников. С участием детей и подростков совершено 14 
автоаварий, где погибли 3 и ранено 14 несовершеннолетних.

Становится очевидным, что обучение и воспитание грамотных
участников дорожного движения, формирование культуры поведения на 
автодорогах должно начинаться с самого раннего детства. Правильные знания 
и навыки в сфере дорожной безопасности, полученные еще в детском саду и
начальных классах школы, будут необходимы каждому человеку на
протяжении его дальнейшей жизни и должны способствовать формированию
навыков наблюдения.
безопасного поведения на улицах автодорогах.

самоконтроля, а также формированию навыков

Раздел 2. Приоритетные направления реализации муниципальной 
программы, цели и задачи, основные ожидаемые результаты, сроки и 
этапы ее реализации.

Обеспечение безопасности дорожного/пешеходного движения на
территории муниципального района «Бабаюртовский район» всегда являлось 
приоритетной задачей органов местного самоуправления.



В последнее десятилетие данная проблема приобрела особое значение, в 
связи с несоответствием дорожно-транспортной инфраструктуры возросшим 
потребностям общества и государства в организации безопасного дорожного 
движения, недостаточным федеральным и региональным финансированием, 
недостаточной эффективностью функционирования системы обеспечения
безопасности дорожного движения и низкой дисциплиной участников
дорожного/пешеходного движения.

Следствием такого положения дел является ухудшение условий
дорожного/пешеходного движения и, как следствие рост количества дорожно- 
транспортных происшествий, в которых пострадали люди.

К основным факторам, 
аварийности следует отнести:

определяюгцим причины высокого уровня

- пренебрежение требованиями безопасности дорожного движения со 
стороны участников дорожного/пешеходного движения;

- низкий уровень подготовки водителей транспортных средств;
несовершенство технических средств организации дорожного

движения;
Основной рост автопарка приходится на владельцев индивидуальных 

транспортных средств — физических лиц. Именно эта категория участников 
дорожного движения сегодня определяет, и в будущем будет определять 
порядок на автомобильных дорогах, и именно они, в большинстве случаев, 
являются виновниками дорожно-транспортных происшествий, совершенных 
по причине нарушения правил дорожного движения.

Таким образом, обстановка с обеспечением безопасности дорожного
движения на территории муниципального района «Бабаюртовский район» 
требует воспитания правовой культуры и формирования законопослушного 
поведения участников дорожного движения.

Реализация мероприятий, предусмотренных данной Программой,
позволит осуш;ествить основные направления формирования
законопослушного поведения участников дорожного движения в
соответствии с приоритетами государственной политики, обозначенных в 
Поручении Президента Российской Федерации от 11.04.2016 года № Пр- 
637ГС.

Основные конечные результаты муниципальной программы - добиться 
сокращения доли дорожно-транспортных происшествий на территории
муниципального района «Бабаюртовский район» с участием детей.
сокращение числа детей, пострадавших в результате дорожно-транспортных 
происшествий.

Реализация мероприятий муниципальной
осуществляться с 2025 по 2030 годы.

программы будет

Раздел 3. Структурные элементы Муниципальной программы

Для формирования законопослушного поведения участников
дорожного/пешеходного движения, а также повышения уровня воспитания
правовой культуры законопослушного поведения участникови



дорожного/пешеходного движения реализуется 
мероприятий.

комплекс процессных

Процессная часть
Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении»

Комплекс мероприятий по обеспечению безопасного участия детей в 
дорожном движении включает в себя мероприятия по финансовому
обеспечению приобретения распространения световозвращающих
приспособлений для обучающихся общеобразовательных учреждений, 
организацию и проведению тематических конкурсов.

комплекс процессных мероприятий включены мероприятия,
направленные на повышение уровня знаний правил дорожного движения, 
формирования навыков правильного поведения на улицах у обучающихся, 
профилактику детского дорожно-транспортного травматизма.

За период реализации Муниципальной программы планируется ежегодно
обеспечивать не менее 20% общеобразовательных учреждений
световозвращающими элементами, а также обеспечить 100% участие
обучающихся дошкольных образовательных общеобразовательных
учреждений в мероприятиях. связанных с организацией безопасного
поведения на автомобильных дорогах и улично-дорожной сети поселений.

Реализация указанных мероприятий позволит обеспечить выполнение 
задачи по формированию навыков правильного поведения обучающихся 
образовательных учреждений муниципального района «Бабаюртовский 
район» - участников дорожного /пешеходного движения.

В

и

и

Комплекс процессных мероприятий 
«Пропаганда безопасности дорожного/пешеходного движения»

Комплекс процессных мероприятий по обеспечению пропаганды
безопасности дорожного/пешеходного движения включает себяв
мероприятия по информированию участников дорожного движения о
правилах безопасного поведения на дороге посредством размещения 
публикаций в средствах массовой информации, а также в сети Интернет.

В комплекс процессных мероприятий включены мероприятия по 
размещению публикаций по вопросам обеспечения безопасности дорожного 
движения в средствах массовой информации и проведению акций, совместно 
с ОГИБДД ОМВД России по Бабаюртовскому району.

За период реализации Муниципальной программы планируется 
размещение публикаций тематической направленности в средствах массовой 
информации, а также на официальных сайтах образовательных учреждений, 
организация и проведение акций по пропаганде основ безопасности 
дорожного/пешеходного движения.

Комплекс процессных мероприятий 
«Проведение целевых профилактических операций»



Комплексом процессных мероприятий предусмотрены мероприятия 
администрации МР «Бабаюртовский район», подразделения ГИБДД ОМВД 
России по Бабаюртовскому району по организации и проведению
комплексных обследований объектов транспортной инфраструктуры на
предмет осуществления нормативного содержания улично-дорожной сети, 
проведение на территории муниципального района профилактических 
операций по выявлению водителей, управляющих транспортными средствами 
в состоянии алкогольного или наркотического опьянения, а также целевых 
профилактических мероприятий «Внимание-дети!», «Осторожно-Пешеход!», 
«Ремень безопасности», «Безопасные дороги-детям».

Комплекс мероприятии направлен на достижение задачи по
профилактике дорожно-транспортного травматизма и способствует снижению 
уровня аварийности на автомобильных дорогах обгцего пользования.

Раздел 4. Приложения к Муниципальной программе

их
1. Сведения о показателях (индикаторах) Муниципальной программы 

значения представлены в приложении 1 к Муниципальной программе.
и

2. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей 
(индикаторов) Муниципальной программы представлены в Приложении 2 к 
Муниципальной программе.

3. План реализации Муниципальной программы представлен в
Приложении 3 к Муниципальной программе.

4. Сводный детальный план реализации Муниципальной программы 
представлен в Приложении 4 к Муниципальной программе.



ю
5, я

5 
2 

S 
я 

ь
о 

и 
о 

►т
з

ПЗ
 

н
 

я
 
о

 
^73

о
 

о
 

ЯЗ
 hQ

- 
я

I
 

=
 
8

1
й

Й
 

со
 

-Э
 

й
 

2
’ 

?
 

р
 

2

о я
 

Я

2
 

о
 
Ъ

 
я
 

о>
 
- 

я
 

я
 

я
 

S
1Х
 

p
j

X 
§ 

S 
X 

я 
о 

“ 
’ 

а 
g

,^
я ей

о
 

И
о>
 

Е
"S
 

X
ё о §
 

Й
 

о
 

2
 

я
 

я
 

о
 

"Я
 

о
 

й
 

о
 

X
 

5s
 

X
 

о
 

« 0^
 
чГ

’

гъ
 

" 
го

 
W

 
2

 
S

я
 

S
 

X
я

 
я

 
я 

Ё
Р

 
Яс

 
я

-) 
я

Я я
 

S

о
 

и
 

о
 

W
 

Я

о
 

я
 

я о

п>
 

я
 

и
 

я
 

S
 

к
 

►
3 

X

я
 

X
 о я

й
 

2^
 

хз
 

я 
Д

 
м
 

я
 

я
 

Я
 

2
 

Я
 

й
 

>0
 

о>
 

*
 

2
я
 

X
 

я
 

Й
 

о
 

о
 

я
 

Н
 

яё

я
 

я я
 

«

S
 

о
 

я
 

яз
 

й
 

Е
 

§
 

я
 

х

я Й
 
я

2
 

о

я
 

о
K

j
я

и fb й гь я Я я о я о м
 

&S
 

н
 

<г
 

is
 

Я
 

И

я
 

я
 

я
 

Н

о
 

я
 

о
 

я
 

я
 

я
 

я
 

ГЕ

я
 

Е
 

X
Я

 
ей

я С
 

о
О

д
 

а
 

g 
>£

* 
Q

 
^ТЗ

я
 

я
 

S
 

2
"Я

 
я

 
;g

 g
 

я
 

о
2

 
Е

 
я

 
о

 
«

о
 

Д
 

о
 

W
 

нР
 

Й
 

X
 

я
 

Н
 

я
гь

 
о

 
«1

 
я

я
 

Й
2

 
я

я
 

tc

X
яз 2

 
н
 

я
 

S
 

Е
 

я
 

я
X

Я
 

я
 

§
 

Е
 

X
 

я
 

о
 

я
 

X

§

g
 

м
 

- 
я

 
я

 
я

 
и
 

W
 

Я
 

я
 

§
 
§

S
 

S
'

о
 

я
 

н S
 

2
X
 

я
 

я
 

я

о\
о\

U
j

§

is
 

к
 

^3
 

5
 

?;
 

&S
 

н
 

о
 

*s
s &:
 

И

о

ю
 

о о
О

\

W
 

я
Я
 

Й
 

я
 

я

tn

о м
Оо

о
 

о
м

 
о

'о

о
ю

 
о

яе
.

п>
 

я
 

ы
 

®
 

2
 

3
 

ояз
 

- о ю Е Яс
П)

ю к»
 

(О
)

К) м
 

о
д

 
я

 
я

 
я

 
о

 
я

 
о

 
я W

 
я

 
й

 
я

 
я

 
я

 
я

м 1О м
 

о
 

ю
 

00 м IJ
 

ю to Я
О

я
 

S
 

я
 

я
 

я
 

я
 

я
 

о
 

X
 

ё я
 

я
 

а
 

Яс я
 

й
 

я
 

X
 

я
 

н
 

о
 

яз
 

о
 

я

§ и s в
 S я &2 я я о ж я *а
 о *а 2 2 О’ = S и W
 

S
 

&S
 Si Ф
 

S
 

S

X §
 

ж ж же
 

ж
 

ж
 

§
 

<г
 Ж о
 Же

§ СЕ
 

ж ж
 

СЕ

1
я

1
i



U
J

и
 

>
4 

я
 

о
й
 

"S
 

я
 

ол
 
§
 

®
Е
 

я
 

§
 

Д
 

1-Ч
 

S
 

Е
 

?
 

я
2
 

й
 

S
 

я w
 

я
 

я
 

я
 

о
 

я
2
 

Я
Я

 
о

 
X

о
 

"т
з 

- св
 

я
 

Я
 

S
 

о
 

я
 

я
 

2^
 

я
 

й
 

я
 

я
 

о
 

-
 

S
 

й
 

о 
Я

Д
 

H
E
 

Я

я
Xi

я
 

я
 

w
 

p
 

s
П

) 
о

Н
 

й
 

®
 

я
 

2
 

я
 

я
 

о
 

Яс
 

о н OB
 

о
 

fa О
)

(О о (O
 

о (O О О
)

1

2: 
о 

W
5
 

2^
 о

о
 

я
 

о
 

Я
О
 

Я
 

S
 

со
 

2
 

о
 

о
 

к
 

Л
 

о
 

я=
 

я
 

S
 

я
 

й
S

'*
 

я
 

я
 

я

О
 

Я
 

Q
 

Я
п>

 
я S
 

я
?<
 

я

о 
лз

g 
S я

?
 

?
 

ЯЛ
 

я
 

о
 

S

я
 

S
 

§
 

g
 

я
 

®
 

я
 

-S
 

2
 

я
 

а
 

я
 

8
 

X
 

g
 

S
'

н
 

я §

н
 

я
Ю

Я
 

о

Lj
М
 

я

, 
-1 

»
M
 

fa

и
g
 

§
 

3
 
“

8
 

а
 

о
 

о
 

я
 

а
 

й
 

X
 

о
 

S CD to to to to to to

J



я
 

я

J

О
 

CJ
A

Я й
 

о
 

§
 

яз

о
 

о> £
 

ГС
 

О
П

о
 

и
 

о
о

 
о>

о
 

я
 

ОС
 

I 
Е
 

р
 

X
 

I
 

S
 

S

8 
S 

g
Я
 

га
 

3 
» 

S 
о
 

" 
я

>0
 

я я;
 

я

®
 

Я
 

о
 

о
 

р
 

я
 

ГС
 

=
X

 
2

 
2

 
р

о
 

я
 

я
 

ГС
S

 
3

 
S

 
S

 
р

я
 

я
 

и
 

У
р
 

2
 

3
 

3

о
 

О
'!

ГС
 

о

Е X

я X

' .

о
 
ъ

 
3

 
о

ГС
 

А
 

й
®
 

Й
 

2
 

Й
ГС
 

о
 

я
 

_ 
н
 

яз
 

я
 

о
 

о
 

я
 

W
 

ос
 

А
 

Ю
 

я
 

Р
 
“

 
Е
 

о
 

-G
 

2
 

й
 

А
 

Е
 

W
 

ОС
 

Яс
 

ГС
 

*аЗ
 

ГС

в
 

ГС
 

о
 

о>
 

яз

Д
 

-
 

й
 

о
 

g
 

X
 

Е

А
 

й
 2

 
О

 
м

Н
 

н
 Я

 о
с 

W
S

 
я

 Е
 

я
 

я
S

 
с

 Й
 

Й
 

S
я
 

Я
 

X
 

Я
I
 

§
 

§
S
 

5
 

C
§

 
я

я
 

с^
S
 
в

 
н
 

я
р
 

с 
я
 

о
я

 
я

ГС я
 

й

й ГС
 

Й
 

я

о
 

я
 

о
 

я
 

р
 

я
 

я
 

о ^7 S 5
=^

я 
С9 

Я
2 

м 
я 

м 
S 

н 
а 

я 
Z я

«
 

Яс

ЙЭ
 

I

я
 

о W
Й я
 

- 
р

я
 

-
о

р
 

я

я
. 

X
 

“
 

й
 

яз
S
 

2
Н
 

2
 

S
 

S
 

о
 

я
W

 
Я

I

о
 

Я F
 

й

я о
5 

» 
я 

д
ia Я
 

ГС

& 
о

5
й 
Е 

3 
-

I
 

S
 

I 
ГС

 
я

 
-

П

я\
■§
 1

 
i 

я
о

 
н

яз
 

и
 

р
 

й
 

о
 

я
 

G
 

я
 

я
 

я
 

3 
®
 

Й
 

J
 

2
я

 
й

й
 

ё
 

й я
 

ГС

о
>р
 

W
 

я
 

i
 

я

s
я 3^

^ 
>

S
 
i
 

§
 

§
ГС
 

Й
 

>7
3 

О
 

2
 

Я
 

О
 

"О
 

«
 

а
 

§
 

я
X
 

X
 

я
 

Е

Я
2 я д

 я я

я д
 я я я

о Й
 

с 
® 

§ 
в 

3 
®

w

”
 

S
Й
 

3
 

§
 

§
 

S
 

яс
 

2

-
 

" 
S

о
 

о

w о
S S
 

X
Е X

й
 

о
о

§

о га 
ГС

2
 

И
 

яз
 

о
*1 о я о
 

-

O
\

Я
 

с:*
 

о
 о н
 

я

я
 

я я
 

..
ЯЗ
 

р
 

я
Р
 

й
ОА

 
о

 
н Н
 

►_
 

р
 

Я
W
 

П
й
 

о
ud
 

-С
'

®
 

Я
 

' 
§

яз
 

о
 

X

с* я о яс

я 2 л и о
*о
 

S 
я 

л
*Д g
 

Я
S
 

<5

сх
 

р
 

о»
 

й
 

S

я
 

g
 

а;
 

и ГС
 

X
 

я
 

Яс

§

р Й
 

о

S
 

я
S
 

S
 

я
 

о
 

р
 

2
 

W
 

Е
 

я
 

о
 

й
 

Й
 

и
 

-Е
 

й
 

я
 

я Я

Oo

?S 
СГ

я
 

о
ГС
 

Z
«
 

ГС
 

Cd
Э
 

ОС
 

ГС
X
 

о
2
 

й1
 

м

W
 

р
н я

Р
 

Р
 

ГС
я
 

я
 

«
 

Я
 

Я
я S

E 
E

X
 

Я
с

р р

"Я
 

о X
 

я
 

я
 

W
 

я
 

н
 

к

X я S я; S cs g ст* я
5

о
 

ьЬ g
о

о и
I 

‘а;
 

к
 

(Ъ
Сй
 

К
)



to

►8
 

й 
о>
 й

 
й 

я 
л

 
о 

Н 
W 

73
to 

О 
О 

to
X
 

я
 

»
a аз

.я
 

73
 

ft)
Х

-
Х

Х
Я

7
3
!>

х
О

 

т
з
и

н
^
о

я
а

о
я
я

о
 

to
 

to

З
о

й
я
о

я
я
а

о
о

А
 

Й
 

сз
>?

^ 
®
 

2
 

й
"^
 

Я
с
Я

^Х
 

Й
Т

З
а

Я
Й

^
а

'’
 

g
 

я
 

^
t
o

X
o

^
S

t
o

o
a

t
o

 
Д

§
8

§
я
§

^
х
2

з
 

§
®

g
t
o

2
8

lt
o

S
“

X 
В 

я 
X 

о

я
 

ft)
Я

 
<3

d
 

3
 

a
 

- 
'

S
 

Й
 

to
 

о 
g

о
 

о
 

§
 

g
W
 

8
 

§
 

я
 

и
 

й

о
 

Ё
®
 

ft)
 

"Я
>

<
Й

Х
о

х
Х

-
S
 

S
 

Я
 

О
 

®

Я
 

Е
Е

 
Я

о
§

о
Л

 
я

о
 

я
 

о
to
 

to §

я
 

Е
 

X

to

ft) ft)
 

to
 

X
 

о

я
 

о
 

X
 

ё
f-(

 
--

лГ
 

О
 

to
 

to
l 

Я
 

Я
 

- 
П>

и
 

-
О

to
 

Of

я
 

to
 

fb
 

й
 

S
 

3
>

я 73
 

fD
и

 
о

 
я

,Я I g
. ►

S
^
a

g
i^

a
S

O
'^

o
x

 
Й 

id
 i

-rt
' "

5
я 

8 
g

'^
x
b

rt
 

<^
to

 
о 

p
§

2
й

й
н
я
с
й
я
§

й
й

я
®

о
я
я

1 
I 

g 
s Й
 
H

 1
I
l

 I
 >

 § 
h
 
p
l
|
h
 

S 
s 

«
“
S
S
g
ss
^
g
^s
s
S
gg

- 
e 

)« 
и 

f 
E 

Й 
>3

Я 
X 

X 
<3 

о

О « н
 

я
 

я
 

ft)
 

о

§
о о>

о
ч<

< 
ОА
 

X
 

1 
Я
 

73
 

О
*7

3
Й 

!=1 
й 3
 

о
ь*
 

2
 

о
 

'
S
 

О>
 t

ol
 
J

to to СЗ
 

С3
>

ft)
 

to
 

73
 

Sc
 
и

'
 

\
 

й
 •

<
! 
о 

hJh

о 
аto
 

to
■ ■
 

ft)
Яс

я
 

Е
 

X

to
 

X
X
 

to
hrt
 

X
03
 

J

о сл
ез

 
to

 
to

^n
S 

-Ё
 

S
 

я
 

73
 

ft)
 

iX
 

^
l-
S

's
E

lS
g

 
a
 

я
 

3
 

g
 

«

о И ft)
 н 

о 
о 

о>

, 
w

 
to
 

fa
 

g
 

s
 

Л
 

8
 

c)
 

О
ю

- 
Й
 

я
 

hS
 

h E
 

E
 

q
 

to

о о>
и

и
 

П)

:{-
S

о 
а

о

§>3
 g
 §

5 
“ 

е
Г
о

р
 

я
 

а
 

Й
 

:е
 

о
 

g
 
в
 

ю
 

Нс
 

ас
 

я
 

07
 

W
 

2
 

й
 

й
 

t
o

§
x
E

g
-
B

^
 

Яс
 

Я
 

2
 

а

' 
to

 
to

Й
 

И
 

S
 

X
Й

 
to

 
to

 
О

iS
 

®
ft)
 

Н
е

t
o

g
s
8

g
a

S
_

g
 

o
g

§
c
 

«
^
§

^
я
 
°
 

Я
 

о
 

2

о
О to я
 

ft)
О

о
Of

 
X

to
§

Яс о
 

я
X

Н 03 о
2

 
Я

ft) • • 
о 

3
^
0

 
ё
 

S 
А О 

-

33
 

to
 

С3
\

73
 

to
 

to
 

S
 

g
'^

 
Э
 

a
 

Я
 

о
 

*
 

03 f3
 

X
 

а
 

ас

to 3to
 

о
S

 
<<

S
 

я
а
 

о
 

to
 

2
 

и
 

Э
 

нё
 

to
 

to
X
 

Я
 

я
 

я
 

S
 

g
 

-Е
 

to
 

а
S
 

*
 

а

§ ♦<



w

я
я
 

03 о
 

Зя
2

 
о

 
о

 
5

Я
 

о
 

03
 

М
д

 
о

 
В

 
ё

- 
5j 

§ 
£? 

я 
S 

3 
V 

“

м о К
I

о
 

« д НН
 

о
 

X
Я

 
о

 
д

 
й

 
о

“
 

я
 

я
О

 
Е

 
з5

 
Я

я
 

о
 

2
Й

 
яз

 
2 

й
т 

Н-1
 

11/
03

 Й
 

И
 

Я
г;

 
я

 
я

 
С"

 
я

й
 

Я
Е

 
Я

я
 

о
 

н
 

я
 

я
я

н

я
 

Е
 

я

Е X
я
 

я S о"
'

л
о «

о О

р
 

ё
я
 

5а
О
 

Я
 

Й
 
tl
 

О
 

Я
 

-
я о

сг

о I и я I

Й 
2 

и 
н

 я
 

о 
о

й
 

S
 о

 
а

 
§

X
 

>х
 а

 
мд

 
g

S 
03

 2
 2

я
 

д
 2

 
2

 
о мЧ

 
и

Я 2
 

о
§
 
О

Е
 

®
г>

 о о
 
fi
 

о
 

О> 8
§
 

«
 

э
Е
 

Е
о 

я
О яз Е

со
о Зя

 
я

 
я

я

о
 

2^
 

] 
й

 
о
 

я

й -Е
 

яз
 

я
 

Зс О̂
О

О
I

I

и S
 

д -S
 

я
о»
 Я

с
о

 
W I

я
 

о го
 

я

о о
 

fa

я
 

о
 

X
 

ё
о
 

м
2 

О
 

Я
Й
 

Зя
 

н
 

я
 

о
я
 

-
о

я
 

tr^

о I
я

 
о X
 

я
 

Д
 

03
 

о
 

и
 

я
 

м
 

а

о
 

я
 

яз го
 

t)

я
 

я
 

о
 

н
 

я

я
tn

 
я

 
о

2
 

S
и

 
о

 
я

. 
. 

W
 

03
 

Д
я
 

д
<0
 

я
 

Q
 

о я
 

я
 

о я
й
 

2
 

,н
 

о
 

X
 

"
 

о
 
I

Й
 

я
 

о

о
h3

 ЯЗ
“1

О

я * о
 

о

Я

я я н Е и о

о 
"0

"
2
 

W
3
 

03
 

о

яз
 

я
 

я>
 

я
 

яз
0=
 

S
 

g
 

s
 

Яс
 
й

 
О
 

О
 

ы
 

Я
д

®
X
 

2
 

о
 

®
 

Е

о о
 

Я

о ё о со
 

ёя

<з>
 

я
 

я
 

о
с

а
 

"о
 

03
■ ■
 

о
 

Зя
 

‘
S
 

я
 

о
i'
g

f
a

S
-
S

S
g
a

g
 

^
5

®
g

S
g

g
S

®
S

 
2
^

я
з
2
8

й
д
2

й
2 

о
Е

2
я
^
а

^
ё

2
о

" 
я
/о

д
д

н
>

2
Х

а
 

Я
д

я
о

з
й

.я
Е

Я
й

з
:

w
 

я с
 

я
 

я
 

П) я
 

о

о
я

 
я

о
 

с»
НН
 

03
 

2
®

-
 

«
 

g
 

и
 

я

2 
о 

03
 g

5
 

Я
 

н5
^ 

о
 

"3
 

03
 

03
 

й
 

Й
 

о
 
й

2 
Зя
 

и
 

а
 

5
 

о
 

я
 

о
2
 

Я
 

*0
я
 

S
-
 

Яс

1
а

 
й

 

я
 

а
 

'Е
 

X
 

W
 

НН
§

о
 

■ ■
а

 
5

 
я

 
Зя

 
g

 
X

 
ьх

§
 

§
 

я
 

Й
 

2
я

 
а

 
g

 
g

 
а

 
о

 
X

X
 

о
 

§
 

Е
 

й
о

 
а

 
S

 
я

 
о

 
X

Д
 

я
 

мн
 

Si
 

НН

5а

я
 

о
 

W
н

 
я

 
Я

§
 

2
 

2
чн

 М
 

о
 

м<
 

Д
 

р
 

н
г

 
я

 
а

 
я

 
о

 
Я

”
"
 

°
 

§

о

"
о

н
' 

^
^
Я

З
О

Х
Х

 
р

-
д

о
д

а
я
я

 
„
5

ю
н
§

й
§

'«
я

*
^
2

30
 

W
 

X
 

ас
 

я
 

й
 

й
 

я
 

о
 

м

о
 

- 
я

й
 

Е
 

о
 

о
 

- 
3=1
 

я
 

Яс
 

я
 

п>

Я

я я

00
 

я
03

S
 

g
 

я
 

ьЯ
 

Q
2г

 0
3 

Яс
 

н
 

2
 

о
■3

я
 о X
 

о
 

S

с я
 

Я Я
 

о

П) я
 

8
р

«
 

"S
"

G
2
 

W
3
 

03
 

о
°
 

ё

Я Яс Я
! Я
 

Яс
 

О
 

Я

§
я

 
см

 
я

 
Е

 
X

см
 

я
 

я X
я о

 
о

 
н

 
я

X
 

ю

О i ё о I ]ЯЗ

9з
 

§>
 

я
 

яз
яз
 

с>о
 

я
 

я
 
г
 

*
Яс

 
о

 
я

^ 
--’ 

я
3 

2
^

 
я 

td 
р

й
 

И 
®
 

f=i
 

Я
 

о

яз
 

н
 

о
 

я
 о я
 

я
 

Яс

!а
 

Я

§
я

 
с



w
р 

я 
ж

Я 
§ 

я
 

о 
й 

с 
3 

S 
и 

я 
“ 

S 
я 

а 
я

w
я о

g 
И
 g

 
0 

5
^

Я
'0

^
^
2

Я
o
S

^
^
^
^
7

C
д

§
е

я
^
§

2
о

й
д

2
§

p
o

°
a

S
o

*
T

3
2

^
ti
r
,2

 
Я

н
н
З

н
я
й

й
н
^
Я

Ь
я
2

ч
Я

 
о

Я
м

с
б

р
^
^
р

и
я
й
Я

я
з
2

^
й

 
з^

и2
з;
^
2

^
^
к

^
<

^
т

о
§
г
З

о
Е

р
 

-
Й

"
7

3
О

Д
р

Я
г
л

ж
Гв

Я
с

Н
Л

-Е
<

^
 

^ 
§ 
О

 
to
 

W 
о

‘Х
З

о
I

н
"i"
 Я
 

2
' 

е 
'яз

 н
!4 

>5 
S 

о
Р? 

к 
Q 

яз
 

.
й

 
S

 
у

 
&5

 
Г)

 
Я

 
'

М
 

Я
О

Яс

5»

я
Й 

и 
я

о 
S

W
 

П
) 

22 
S'

 
о

2
§ 

3
I



Я Я

* 
2

to
 ^

<;
 

ъ
 

я
ёч
 

Я
 

о
 

2

Н И о о

О!
 я
 м
 

Ю 
р 

2 
д
 

О 
S
 

S

«я
 3
 g
 §
 §
 §
 g

м
 

о
е

 
о

о
Д
 

W
 

о
 

о
 

®
 

я
 

о
 

4з
 

Q
 

М
о
 

d3
 

о
а

2
о

Ё
я
2

2
 

з
Р

а
с
о

я
о

я
я

 
ж

- 
а
 

я
 

н
 

Б
 

я

я
 

я
я о

N
o

о
 

я
 

я
"

 
i-o

 S
 

я
 

я
 

W
2г

 
2

 
я

 
Я

 
9

 
л

Яс
 

К
С

 
я

 
я

о
 

о
 

я
 

й
 

о
я

 
я

 »
о

 
w

ft
 

3
 а 

to
 

3
 

«
 

ft
 

!" 
-
 

с
 
2
 

о
 
Н

 
—

 
X

 
2

. 
н
 

'<
§
 

ч,
2
 
а
 

м
 

Я
 

я
 

яз
 

яз
 

Я
 

сй
 

ё
 

я
 

я
 

я
 

2
 

я
 

«
 

о
 

m
 

чХ
 

д
 

Я
 

о

td
 

я
 

о>
 

й

О 
? 

Г
§

о

2
, 

яз
 
' 

’ 
я
 

с
5
' 

й
 

я
2

 
о

 
о

 
ft

 
и

 
, ,

я
 

и
 

ft
 

р
 

я
о

 
П

 
hrd

 
“

я
 

я
 

W
 

S
I—

I 
о
 

M
о
 

я
2

я
 а

ft
Я

 
я

X
я
 

- 
я

 
ft

м OJ
 

о

к»
 

о
 

м
 

40

м ю
 

00

м
 

о
 

ю
м

 
о

 
ю

 
O

i

to ю
 

Я1
-я

ьо
 

00
 

сл
 

р
 

ъ

(71
 

о
 

р
 

о
'О

 
р

 
о

00
 

р
 

о
р

 
о

р
 

Ъ
р

 
ъ

fo
,

I
I

I
I

I
I

I
O

x

I
I

I
I

I
I

I

м
 

00
 

'71
 

р
 

о

(Д
 

о
 

р
 

о
р

 
о

00
 

р
 

о
о

 
о

04
 

р
 

о
сл

 
р

 
о

Oo

*
*

*
*

*
*

'o

с я
s 

я
s

ж
 

н
 

а
 

я
 

я
 

я
 

я
 

я
 

' <
 
д
 

я
 

д
 

я
2 

а
 

о 
S

a
o
 

ё
13
 

я
 

§

я
 

-о
 

о
° 

м 
Д
 

о

I 
§ 

2 
S 
s
i 

а 
S 

Е 
£ 

й
! 

£ 
I 

я 
£ а Яс

я 2 
S

Я
' 

о
 

я
 

я
 

я

3t
o я
 

м
 

ft
 о н
 

я
 

я

"Я

'З
 

я
§
 

§
 

§с
 

Е

к
 

я
 

я
Д
 

S
 

я
 

« М-(
 

о
 

ю
 

я
 

я
 

я
 

ft о н ю
я

 о Э
 

«
 

я
 

о
 

н
 

я
 

я
 

ft
2
 

®
 

Й
 

d
 

я
 

®
 

я
 

3
 

ft
 

я
 

ft
 

я
 

«
 

я
 

я
я
 

я Яс

яз
 

ft - ё
 S

Я
 

Я
 

to
W
 

сс
Я

я яз

to
 

ft
 

ft
 

я
 

о

о д
 

ft
 

я
 

я
 

я ■о
—

 я
О>

 я
з

S 
ё 

е
я

«
 

Я
 

to
 

о
 

E
 

?

2
 

'Я»
о 

►'

Яс

яз ft

я 
S 

§
я
н

 
я

W
 

«г I

о>
 

S
 

Й
я

Н
 

яft

E
ft

я
 

Й
 
3

5
 

Яз
 

я
 

н
 

о
«
 

о
 

я
 

я
 

я
 

S
' 

о

о
 

X
 

о
 

]0
 о а р
 

я
 

я
 

ft
 

Я
 

я
 

X
 

о
 

О
 

о
 

н
 

и
 

ft
 

н
 

ft
 

н
 

W S
 

в
 

я
 

X
 

'-
 

ft
 

н

■о
 л я Sa н (Я я д
 Н Н 2 X s i
 

я
 

5 
Sa 

Н 
££ 

“ 
я

х S . о НС н ■а
 о ■3
 я 2 2 !Г

X $
 

а а я;
 а а § о а г а<
g И

§
'a a Ci

ft)
 

Oo



to

J

я
 
я

 
13
 

13
о

S ч о о

01
 

я

о
 

о I I о
 

о
 

о

2
 

2
 

Е
 

Я
н2

 
й

 
«

 
Э

я
 

й
 

13
 

2
я

 
§

 
2

 
я

 
<3

"2
 

S
 

я
 

я
а

 
я

 
“

 
ё

 
■§

й
 

ЗЯ
 

Н
 

Я
2

 
2

 
®

я
' 

2
 

Р
 

Яс
 

о
S

 
<15

 
• 

о
я
 

W
X
 

Ц X
я

 
Е

 
X

°

<
 
й

 
г
а
 

fb
га
 
о

S
 

ГО
 
й

 
■?
 

S
 

Т
й 

Й
 

2г
 я

з 
нт

н 
я

1-^
 

ы
2
 

я
 

<з)
 

я
 

и
 

о
I- 

" 
о
 

Ч
«
 

я
с 

S я
 

о
s ё

to
 

о
 

CJ
 

о

to
 

о
 

to
 

40

to to
 

00

о
 

о
о

I
I

I

I
I

I

О

о о
 

я
 

н S
 

g
 

я
СИ
 

я Й
 

'<
н
 

Р
 

я
и

 
я я

to
 

о
 

to I I о

s ч о ч о

й ь§
 

«
л

 
р

i Й
 

о>
 

g
 

я
ч

 
2

 
2

 
ч

 
<3

 
й

я
 

2
 

й
 

Я
я 

13
 

2
§

 
я

о
 

g
 

п
 

S
 "

Й
 

,й

Я
 

Е
 

о
Й

 
о

 
о

 
НН

 
-НН

X
 

Н
 

Й
 g

, 
2

О
 

Я
 

р
 Е

' 
2

td
 

S'
3^ я

 
о

 
’-I

 
о

O
\

o>
Й
 

О
'

н
 

2

о
 

Е

01
 

я
 

о»
 

я

о
 

я
 

W
 

нЯ
Я
 

^1
 

S
- 

р
 

Й
 

О
 

и
 

й

я
 

E
 

X

I 
с»

о

s ч о ч о

Й
 

2
 

Е
 

я
Зя

 
2

 
Я

 О
 

о
 

Я
я

 
2

 о
>1

3 
2

S
 

ю
 

S
 о

 
о

ч
 

о
 2

 
Я

 
2

Q
 

п
 

-1
 я

 
я

о
 

3
S 

°
Он s

fD я
Р
 

С
И
 

Й
*T

3 о
о

 
НН

 
*1

 
ЗЯ

й 
S 

®
я

 
к

 
Яс

 
о

S
 

яq
 

П)

я
о я

 
E

 
X

I Й
 

W
2
 

ч
'З’
 

я
 

я
 

о

to
 

о
 

to
 

04

to
 

о
 

to
 

Ch

о
 

p
 

о

I
I

I
I о

w
 

о
 

p
 

o

3
 
й
 

S
2

f 
"Я
 

я
Н
 

S
2
 

я
 

®
 

я
 

ш
 

о
'<
 

S
 

S
 
3

о
 

S

Ё

13 о
 
ч

 
р
 

иЕ
 

р
 

13
 

я
 

р
 

я
 

W
 

й
Й

 
о

 
я

 
я

 
о

to
 

о
 

C
J

to
 

о
 

to
 

о

to to
 

00

to
 

о
 

IO
to

 
о

 
to

 
04

to IO
 

Ch

Ch
 

р
 

о

Ch
 

р
 

о

Ch
 

p
 

о
о

Ch р
Ch

to Ch
 

Ch
 
о

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

о
Ch

 
о

 
о

Ch
 

о
 

о

Ch
 

р
 

о
о

Ch
 

p
 

о

N
 

Lh
 

Ch

•J?
-

01
 

я
 

o>
 

я

о?
о

Й
■р
 

S 
S

 S
2

,1
3
 

Я
2
 

3)
 

о
 

S
 

я
 

и
 

о
Ч
 

о
 

о
 

~
 

«
 

S
 

S
а 

S

13 S и
 

1-Э
 

р
 

13
я

 
я
 

и
 

й
й

 
с

 
я

 
я

 
о

to
 

со
to to

 
40

to
 

о
 

to
 

ОО

to
 

о
 

to
to to

 
04

to to
 

Ch

о
 

ЗЯ
 

о
 о о я
 

я
 

й
 

я
 

я
 а н
 

я

-С
 

Ch
 

р
p

 
о

io
 

р
 

о

-ti
- 

to
 

p
 

о
о о

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

р
 

о

CJ p
to

 
р

 
о

о

-Я
. 

о о

•5^
*

•5?
-

*

i
i

1



J

Я
 

я

S н о о

ю
 

о
 

К)

И
 ч

; 
>а

Е.
 S
 

о 
04
 Я

 ’
Я

Я 
1
 

S
 

е
S 

5 
I
 

S 
о

Я о я
w аз

« 
® 

S 
« 

S 
с5

I 
я 

и 
as 

о 
я 

®
^

я
о

£
^

§
я

|
 

S
 «

 
-3

о
Р

я
й

^
я

а
о

 
я 

я ю

я 
® 

ь 
° 

я 
®

л 
и 

я 
о 

® 
*

я 
я 

ig
я 

5 
о

п ?3 я
3 

о 
2 

"И 
о 

ь
 

SC
 о

За
я 

о
г

*0
 и

з 
х 

W 
м 

Е 
_ 

Sc
 

Яс
 W
 

X 
О 

О 
а 

О 
Я 

Я 
® 

ю 
=2
 

as
О 

о

Е
Я

S 
Я 

Е 
5 

е 
® 

я оо
л

и
 

я 04
 

я 
*-d

я 
тз

н
я

о о>
и
 я

 '
О

"Я
 

_ 
я 

Я
W 

"П
 

о 
о

l 
= 

= 
o

S
»

^
”

-"
^^

 
“ 

“ 
а 

?
^

=
Е 

® 
®

о 
со

я я
л

О-

5 
и 

W 
S

п
л

to со
К) to 40

to
 

о
 

to
 

ОО

to
 

о
 

to
1О

 
о

 
to

 
04

to to
 

IZ
i

*
*

*
*

*
*

60
 

00
 

СП
 

р
 

о

СП
 

о
 

р
 

ъ

40
 

р
 

ъ
00

 
р

 
о

р
 

о
04

 
р

 
о

СП
 

р
 

о
О

\

I
I

I
I

I
I

I

К)
 

00
 

СА
 

р
 

О

СП
 

о
 

р
 

О
40

 
р

 
О

00
 

р
 

о
о Ъ

i

О
2 

S 
03

-??

04
 

р
 

О
СП

 
р

 
о

О
о

d
§

42
1

g
 

1
 

-3

О
 

§
 
я
|

 

Е
 

S
 

Ё
 

Е
 

Э
^

о
5
.Я

о
^!

>
 

Я
Д

^
Д

Я
З

м
З

Я
й

 
Я

О
’Т

З
Я

О
^
Я

Э
 

2
, 
Д

й
Я

д
з
е

я
Ё

 
Sc
 

О
 

2
 

**

о

ff
i 

я
 

я П)

я
 

р
 

S
 

ТЗ
 

й
 

Е
 

О
 

S
 
”

 
■3
 

о
1

3
 

г
 

»
Е

о
 

е 
а 

« 
g 

» 
5 

ё 
ё 

Е 
S 

Я 
Е 

я 
g; 

я 
S 

о 
о 

Е
Sc
 

W
f

tr я
 о Яс о н и

я
 о я
 

й
 

я
 

о
 

Н
 

Р
 

tl
 

о
2
 

я
 

н
 

d
 

Я
 

и
 

я
 

3
 

п>
 

я
 

о
 

я
 

«
 

Й
 

я
У

Е
 

Яс

а
 

м

я
 

я
 

W
 

!а
 

Я

Я

о
 

—
о
 

4^
 

о
!а

 
75

 cT
i

Й
 

я
 
о

 
X

2
 

«
 5

 
W

 
Я

й
 

н
 Я

 
За

о
 

^<
; 

W
 
й

 
я

Я
 

хз
 я

 
о

Р
 

Е
 

я
 

§
 

* 
я

 
“

 
S

3 
® 

яс

|-г(
 

25 *тз
н Е о

со
 

о
 

П)
 

я
 

о

о С
 

с
 

я
 

я
 

я
_Т

З

04
 

S
ё
 
й

Е
 

"Я
Я
 

о
Ё
 

я
Е
 

о
 

Яс
 

Я

За
 

<0
S

' 
о

 
н

о
 

н
 I

Н 
"О

и
 

яз
 

П)
 

■ 
■ 

■ 
ё
 

я
 

-
 

Е
Й о
х
.

2
 

Н
 

я
я
 

Е
™
 

Я
 

-Ё
Я
 

о
 

я
3 

3

о W
 

я

о н ю
 

о
 

н
 

о
 

я
 

о
 

я 1

₽2
 

о X н
 

Е
 

о ■о я Я!
 

о
 

Я
 

я
 

X
 

о
 

О
 

о
 

н я
 

о
 

н

В9 о Зя
 S ?" м яс За
 л н &3 в- я с- ■ч яс Я ia Я тз
 л Я м &з Д
 Я я я я 33
 я я СИ Я О Яс Я ’ИЗ
 о *1 си *■

а I § О" Й
е 
V г С4

 
К

 
а

 
Сй -fc

k



to

й
 о
о

О
Р

 ч
 

со
 

5^
 ®
 

о 
я 

о 
I 

g 
д 

Н 
ft 

я 
а

я
 

to
 

я
 

Яс
 

g
 

д
5
 

Я
 

ft
 

«
 

О
 

я
 

«

&3 5
 

«
о о

о
 

«
О 

Яс
 О

 э 
® 

® 
2 Р 

я 
« 

с 
* 

о 
* 

я
р

о р
 

я 
„
 

W
 

Д5
 

ft
 

о
 

а
 

А
 

а
 

а

H
 

to ft
 

р
 

й
я 

я 
ft

я 
я 

я
ft

 
iq

 
S ft

§

to
 

to
to to

 
а

to
ю

 
а

 
о

 
о

я
 

р
 

о
 

н
 

я
 

я
 

я

я
 

р
 о н
 

я
 

я
 

я

to I
I

to
 

р
 

о
р

 
о

о 
А S

я 
Р 

о 
^
С

-О
^
^
О

^
Я

 
З
д

д
н

Я
О

д
а
з
а
О

А
я

 
п

з
д

Э
о

Ч
р

Я
^
а
д

з
^

 
g

S
g

g
g

B
o

S
^
^
o

 
a
to

s
S

g
g
^
o
to

g
»

Е
 

ft
 

a
t 

я
 

ft

о
G

 
и

W
 

я
 

я
о Э о 

Н 
I_;

й 
О 

Э 
о 

а 
а
 о
 

я

О
\

W я
 

а
 
_

 
,,

а
 

д
 

ft
 

я
s; 

н 
н

Ч
 

я
 

2
 

<0

Я
 

о
 

О
 

НН
 

Г-,
О

!>
а

1
5

Ч
Я

а
Я

Ч
^
?

;р
а

>
н
^

 
я

 
в

 
о*

 
®

 
ft
 

р
 

сзА
 а
 

я
 

а
 

я
 

to
 

W
 

fa
Я

Я
^
Я

^
О

А
Ч

^
з
Я

^
Х

ё
®

®

^
^
^
Й

я
с
и

§
я
я
р

д
®

й
^
^

я 
с.

ft)
 

2
 

я
 

W
 

W
 

г?
 

/-П
 

m
„
^
^
х
Я

Ч
о

д
о
с
а

Й
д

^
 

я 
W 

ъ
 

я
П

)
W р

«
а Я с я

 
я

 
о

Та
 

fo
- 

W

to
 

о
 

to
 

fan to
 

fan о
to

 о

J
 

О
=.
 

- 
§
 О

-о
 

■S
 

5
 

8
 
ё

й
 

й
 

=
я
, 
Ч
 

Г)
 

л-
ч 

СП
 

п

р Р
 
ч

ч
 

р
 

а
р

Р
 
о

р
й
 

С
5

р 
а

§
' 

Н 
g 

to
 g
 

О 
я 

g
 Я

С
^

« 
я 

g 
O

g
 

я 
я

«
 

о
 

§
 
5
 

g
 

S
о

СО
 

^9 
Я 

^я

H
 о Ю
 

о
 

я
 

я
 

Яс

§

>
 

to
 

s:
 

я
 

я
 я о Р Я
 §

со
 

р
 

о»
 

Р
 
ч

S
 
О

I
 

°
 
е

 й
 

§
' 

g
 

я
 
5
 

S

to о

to
 

о
 

to
 

ю

to to
 

00

to
 

о
 

to
to to

 
a

to to
 

fan

« о о>
to

 о
« о о>

to
 о

я о
J4

 о
я

 о

я
 

р
 о н
 

я
 

я
 

я I о
 

р О

о
 
а

S
 

Я
 

о
 

ft) я
 

ft
 

я
 

ft
 

я
 

яс
 

3

to
 

ft)
 

н O
J fak
)

1

о
 
о

2
 

Я
 

о
 

ft) я
 

ft)
 

я
 

о
 

я
 

Яс
 

S

to
 

ft)
 н

I fa
j 

о
 

р
 

о

to о
 о

 
о
 я

 
о
 с

я
 

ft
 

я
 

я
Яс
 

3

to
 

ft)

о
 

р I faO р
 

о

at
J=

t о
«

 
о

«

4^
 

о
о
 

о
 

о
 

я
 

о
 

о я
 

ft)
 

я
 

о
 

я
 

яс
 

S

to
 G н

I fa
j

р

a
t

4^
 

ft)
о
 
о

2
 
и

 
о
 

ft) я
 

ft)
 

я
 

rt
 

я
 

яс
 

3

to
 

ft)
 

н

fa
j I о

о во S

° 
а

 
to
 f

t
о
 

о
2
 

я
 

о
 

ft) я
 я

Яс
 

3

о
 

н

о I faf
a 

О
 

р
 

о

'С
 

о

о S
н 

g 
2 

я
2 S
 

О
 «

в 
яс

 в
 

2

“ 
to

 ®
2 

о 
“

Я 
03

 
я 

о

© а
О

С 
-

<6 
о 

5 
л 

a 
«

- 
S 

’S
 

и
< 

-в 
в 

‘
- 

4 
(0

 
-

5 
Й 

Я
я 

S
® 

и в

я 
ч

•с м

о

Н 
д

 
в 

л
Вс
 ©

 
“ 

л а а м и

-с
Р 

я
S
 
ч

 
о
 

а
 

а
 

а
g

g
 
§

§
■

§
 
§

 
я
ё

я
о

«
^
я
^
§
|^

 
ч
о

д
'^

а
^
к

 
я
2

§ 
§ 
а 

§ •
 "
 

I 
g

S 
fa 

й 
* 

"

S

to
 

о
 

fa
j 

о

to
 

о
 

to
 

'О

to to
 

ОО

to
 

to
to

 
о

 
to

 
а

to to
 

fan

*
*

*
*

*
*

<О
1

fa
J

о
 

о
о

 
о

р
 

о

i
I

I
I

I
I

4fa
 

fan
р

 
о

о

U
) о ч

I 
§

to
 

р
 

о

-P^ О
р

я 
S

X
 X

 
о

*<
 

о
fa

g



to
 

к»
S

J
to

Б
о 2 я 

яз
 

2 
® 

л 
я пз
 

я 
я 

яз
 

я 
о 

н 
д

 
я 

л 
Я'
 2

 
” 

п я ff* и

и П
)

Я
 

И
Я

З
 

Ш
 

®
 

S
 

ы
 

Я
 

*
 

й
 

®

2
 

я
 

о

to
 

о
 

to
to

 
о

 
to

 
см

ю
 

о
 

со ю
 

см
 

о
 

о

*
*

я
 

р
 

о
 

н
 

я
 

Я
 

«

I р
 

О

р
см р

I
I

о
см

 
о о

■с О

■ •
 

я
S

 
1

 
В

 
1

 
“

 
=

Р
 

КС
 

5
 

о
 

я
 

Яс
 

д
 

1 
н

 
32

и
 

о
 

я
 

Р
 

-И
• 

о
 

й
 

ft
 

О>
 

2
-ы

 
Й

 
Я

 
Я

 
®

-Н
 

ft
 

Я
 

Д
 

д
S

 
Н

 
ft

 
Е

 
Й

Н
 

Я 
X

 
X

Г®
 

О
 

м
]Я
 

й
 

*3?

м S
 

ю to
 

о я
 

я
 о н
 

я
 

я
 

« о
 

о I см р

и я
 

5
Я

о
 

с
о Cd

2
 

®
 

Й
 

®
 

'Н
 

<h

м
 

« я
 

я
 

Яс

□ 
о 

-
S 
о>
^ -

< 
Йй

о

tn
 

я

н
 

о
 

я
 

Яс

я
 

Р
 

я
я
 

о
 

2
2
 

я
 

2
и

S
 
я
 

я
 

н
 

Ю
"

§
 

я
 

я
 

«
 

я
 

о
 

-я
ft

 
п

 
2

я
 

я
 

о
 

®
^
2

2
 

о
Я

 
О

d
 

®
 

я
 

я
 

О
\ 

§
 

8

я
 

Lj
 

§
S
 

d
 

«
 

2
 

я
 

я
 

щ
 

д
 

й
 

®
 

5
а

я
 о

О
 

о
 

яз
 

яз
 

®
 

2
 
я

2
 

я
 

о
 

Р
 

н
 

■ ■

о

я
 

я

я я
 

яз
 

я
 

Яс я
 

о

§
р

 я
 

я
 

МО
 

i 
p

j 
о
 

о
 

р
 

t

я
 

я
 

п>
 

й
 
я
 

я
 

я
 

и
 

я
 

я
 

й
з

ЙЗ 
® 

А
. 

§ 
о

S
 

®
 
g
 
н
 

g
 

д
 

, 
яс

 й
 

g
 

Й
З 

g
 

g
 

Я
 

t 
я
g

я
O

2
Й

^
=

^
'C

я
 

п
 

я
 

о
 

°
 

to

я
 

яз

2

S
§

,—
, 

S
 

д
 

to
 

Й
 

S
}Я

to
 

о
 

to
 

ОО

to
 

о
 

to
to to

 
о

ю
 

о
 

м
 

см

to
 

о
 

со
 

о

1'С
 

о
 

м
 

40

to
 

о
 

to
 

00

to to
tJ tc

 
04

м
 

о
 

to
 

см

ю
 

со
 

о
 

о

to
 

to
 

о
 

о

to о
 

о
о о

0\
 

л W о я я
Я

о 2
2 

я
«о 

й
я g 

= 
■=

 S
 

я
Г5 

О 
“ 

*
2 

Я 
й 

®

X
) я 

«

« 
с 

* 
5

я 
в 

!“ 
S 

®
’Я
 Й
 

« 
« 

О 
Г 

“■
 “

я о о

о я я м и

я
 

р
 о н
 

я
 

я
 

«

я
 

я
 

о
 

н
 

я
 

я

я
 

я
 

о
 

н
 

я
 

я
 

«

я
 

Я
 о н
 

я
 

я
 

«

to
 

я о
\ 

я
 

я
 

я
 

я
 

Я!
 

я
 

Яс

to
 

я о>
 

я
 

я
 

«
 

я
 

я
 

я
 

Яс

to
 

я о>
 

я
 

я
 

«
 

я
 

я
 

я
 

Яс

to
 

я о»
 

я
 

я
 

«
 

я
 

я
 

я Яс

to я ея
> 

я
 

я я
 

я
 

я Яс

to
 

я о>
 

я
 

я
 

«
 

я я
 

Яс

см р
17

1
С

М о

I
I

I

СМ о
о

о
о

о

I
I

I
I

I
I

I

о
см

 
о

о
 

о
о

р
 

о
о

о
о

о

О 
ч

о
о 

=5
fa

g
О

S 
S 

го fa
g

*< О

□ 
А

Й 
о я

1 
S 

N
S

C
 

Ч
 g

 
Й

З 
g

 
g

 
Я

О
 

о
 S

 
й

 
®

 
Я

я «
 

о
 

2
 

^<
3

1О
 

со
 

о * СМ I см
 

о

ЯЗ

tn
 

с
ч

яз

§ 
S 

я
НН
 

гьж
 

ж
 

о
,—

I 
S
 

Д
W
 

S
}Я

Й' 
н 

g Й
З 

§ 
g 

я 
о

«
 

о 2
5 Й:

3

to to 40

to to
 

00

to to
to tJ

 
04

to to
 

CM

м
 

о
 

CJ
м м

 
40

to to
 

00

*
*

*
*

*

о
о

 
о

о
 

о

см
 

р
 

о
о

 
о

I
I

I
I

I

о
 

о
о

см
см о

о 
ч 

S 
S 

го 
го

см ! О

со
 

о
 

о
tJ

 
40

 
о

to
 

00
 

о

я
 

я
 

о
 

н
 

я
 

я
 

«

я
 

я
 

о
 

н
 

я
 

я
 

«

я
 

я
 

о
 

н
 

я
 

я

см
 

р
 

о I
I

I

CM
 

р
 

о

-я
 

р
о

 
о



*
*

ю

, 
, о

* 
5
 £
 

®
® 

и
 

о 
Д
 

- 
n 

в 
- 

'О
 

и 
р

 
1 

I
 
о

 

2
'5 Я 

® 
о S:

о

*
*

*

to

Д
 

Ю

ю
 

о
 

LU
 

О

м
 

о
 

к»
 

ю

ю
 

о
 

ю
 

00

ю ю
1'

0 to
 

04

to
 

о
 

to
 

4/
1

*
*

*
ii-

*

сл
 

о
 

о о
40

 
о о

■U
 

00
 

о
 

ъ

4;^ р
 

о

4^
 

04
 

р
 

о

д
 

Ul
 

р
 

о

U
i 

о
 

о о
 '•

■U
 

40
 

о
■U

 
эо

 
о

 
о

■U о Ъ
■U

 
04

 
р

 
о

■U
 

сл
 

р
 

о

а
д 

р 
"2

 
я 

S 
• 

§ 
§ 
И

I 
W

 Z
h
 с

о 
(ъ

 
с

д 
® 

2 
S

о
 

о
 п

> 
я

 
о

 
я

43
 

П
 о

 S
 

2
 

я
О

 
®

 Й
 

О
 

Я
S 

g 
й 

□
я

 
Д

 Р
 

о
2

, 
о

 я
 

а
 я

 
о

Р 
g 
Р Й
 й

й
 

-2
 S

 
-2

н
 

I
 

§
 X

 
о

я
 

“о 43
я
 

о
 

о
 

Р
 

о
 

2
 

®
 

я
 
д
 

Э
 

2
 

Q
 

я
Р Я
 

3

р
 

о
 

я
 

Р
 

_
"
 

S
 

я
 

S
i 
»

"я
" 

я
я 

® 
®
 S
 

а 
ё

■1 
<4
 

S
Й
 

Я
 

н
О
 

о
о

43
о о

S
 

43
^<

3 
о

 
я
 

я
 

я
Р
 

Я
 

О
О
 

Й П
) д
 

S
 

G

о о> о
 

п
S
 

№
 

о
 

п>
 

я
я 

9
 

р 2 
® 

о 
*©

■ 
и 

я 
£ 

д я я л

я
р

,
 

о
 

«
 

я
 

я
1 

н
 

я
 

р
 

! 
я
 

о
° 

ё 
I 

я S
ь-1

 
43

 
я

 
Й

 
о
 

о
о

 
О)

 
Р

 
я

 
о

о
 

я
 

о
 

в
й

 
Й

 
я

 
S

 
®

®
 

S
 

д
 

я
П

 
ё

 
я

 
я

о
 

я
 

X
 

®
я

о а Я
 

О
 

я
 

я
 

>а

н
 

с
 

43
с
 

р
43
 

43 S 
я

Я
: 

Н
о
 

о
 

я
 

43
 

P
 

я
 

я
я

я 
2

о
 

н
И я

 
о

§ 
9

СП
 

р
и
 

04
Н
 
Д
 

р S
ЗД
 
2
 

Я
' д

О
 
2
 

я
S и }д

о ю
 

о «
 

я
 

я<

§

>
 

д
 

S
 

я
 

я
 

я
 о р
 

д §

и S 
9 

-

И
11я
 

"О

и
о

р 
р 

й 
о
 

и
S 

®
2

 
О

Й
?; 

2 
и 

Ю 
И 

Е и

и

о 
Ъ

з 
о
 

, 
.

9 
о

 i
S
 
я
 

'•S

*<
 

я

“
 

о
 

Р

S
И

 
]Д

о п

to 4>
J

м
 

о
 

ю
 

40

to to
 

00

м
 

о
 

ю
to

 
о

 
to

 
04

to
 

о
 

ю
 

4Л

к> о
to to

 
40

to to
 

ОО

м
 

о
 

м
м к> (3

^

to to
 

4/
1

ю O
J 

о

t'J
 

о
 

к»
 

40

ю
 

о
 

м
 

00

м
 

о
 

ю

о
 

я
 

,П
) 

43 Р
 

Д
 

Я
 

я

д о
 

я
 

о 43
 

р
 

д
 

я
 

я

о
 

я
 

о
 

43 Р
 

д
 

я
 

я

о
 

я
 

П)
 

43
 

р
 

яз
 

я
 

я

о
 

я
 

о
 

43 Р
 

д
 

я
 

я

о я
 

о
 

43
 

р
 

д
 

я
 

я

c^
 

о
 

а>
 

о
 

а
 

с о
 

ю
 

р
 

я

04
 

о 04 о
 

р
 

П)
 

й
 а ю
 

р
 

Я

04
 

о
 

04
 

а р
 

о
 

]р
 

о
 

я
 

р
 

я

04 О
 

о>
 

о
 

р
 

о
 

р
 

о
 

и
 

р
 

я

04
 

о
 

04
 

о
 

р
 

п>
 

д
 

о
 

я
 

р
 

я

04 о
 

04
 

с
 

р
 

о
 

д
 

о
 

я
 

р
 

я

*
*

*
*

I
I

о

р
 

о
о

I
I

о
р

 
о

р
 

о
р

р
 

о
р

р
о

р

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I

о
р

 
о

о
р

 
о

о
р

 
о

о
о

о

i

S 
о

X
 р

> H
 

p
 

о
 

я

S
 

tn
 

ё

>
 

tn
S > 

S 
?

о
 

я
р

 
с

 
м

S
§ 51 Q

о
О 
п


